КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«     » ноября  2023 года

Постановление  № 11 /

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  городского  округа  «Вук-
тыл»  от  08  декабря  2020  года  № 12/1480
«Об  утверждении  Положения  об  оценке
эффективности работы руководителей му-
ниципальных  бюджетных  образователь-
ных  учреждений  городского  округа
«Вуктыл» с учетом результатов независи-
мой  оценки  качества  условий  оказания
услуг  учреждением  и  выполнения  плана
по устранению недостатков, выявленных в
ходе проведения независимой оценки каче-
ства условий оказания услуг учреждением
(в случае проведения такой оценки)»

Во исполнение подпункта «в» пункта 1 поручения Президента Российской Федера-
ции от 02 мая 2012 года № Пр-1140 по вопросам образования, постановления Правитель-
ства Российской Федерации от 12 апреля 2013 года № 329 «О типовой форме трудового
договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения»,  распоряже-
ния администрации городского округа «Вуктыл» от 31 июля 2023 года № 07/531 «Об уста-
новлении целевого уровня снижения в  сопоставимых условиях суммарного объема по-
требляемых энергетических ресурсов и объема потребляемой воды на 2024 — 2026 годы»,
на основании решения Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года  № 198
«О  правопреемстве  муниципальных  правовых  актов»   администрация  муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 08 дека-
бря 2020 года № 12/1480 «Об утверждении Положения об оценке эффективности работы
руководителей  муниципальных  бюджетных  образовательных  учреждений  городского
округа «Вуктыл» с учетом результатов независимой оценки качества условий оказания
услуг учреждением и выполнения плана по устранению недостатков, выявленных в ходе
проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждением (в случае
проведения такой оценки)» следующие изменения:

1)  в  наименовании постановления  слова  «городского  округа  «Вуктыл»  заменить
словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

2) в пункте 1 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципаль-
ного округа «Вуктыл» Республики Коми»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Управлению  образования  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»

Республики Коми обеспечить оценку эффективности деятельности руководителей муници-

пальных бюджетных образовательных учреждений муниципального округа «Вуктыл» Рес-
публики Коми в соответствии с Положением об оценке эффективности работы руководи-
телей муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми с учетом результатов независимой оценки качества условий
оказания услуг учреждением и выполнения плана по устранению недостатков, выявлен-
ных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждени-
ем (в случае проведения такой оценки).»;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.»;
5) в Положении об оценке эффективности работы руководителей муниципальных

бюджетных образовательных учреждений городского округа «Вуктыл» с учетом результа-
тов независимой оценки качества условий оказания услуг учреждением и выполнения пла-
на по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки каче-
ства  условий оказания услуг  учреждением (в  случае  проведения такой оценки),  утвер-
жденном постановлением (приложение):

а) в наименовании Положения слова «городского округа «Вуктыл» заменить слова-
ми «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

б) пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение об оценке эффективности работы руководителей муни-

ципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми с учетом результатов независимой оценки качества условий оказания
услуг учреждением и выполнения плана по устранению недостатков, выявленных в ходе
проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждением (в случае
проведения такой оценки) (далее — Положение) определяет порядок и критерии оценки
эффективности профессиональной деятельности руководителей муниципальных бюджет-
ных образовательных учреждений муниципального округа «Вуктыл» (далее — МБДОУ).»;

в) в разделе 2:
в пункте 2.1 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципально-

го округа «Вуктыл» Республики Коми»;
пункт 2.6  изложить в следующей редакции:
«2.6. Для проведения объективной внешней оценки результативности профессио-

нальной деятельности руководителей МБОУ, Работодателем создается экспертная комис-
сия, в состав которой входят представители Управления образования  администрации  му-
ниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, педагоги муниципальных бюджетных
образовательных организаций, профсоюзов работников образования, родительской обще-
ственности. Порядок формирования экспертной комиссии, Положение о комиссии, поря-
док  ее  деятельности  утверждаются  постановлением  администрации   муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми.»;

в пункте 2.8 слова «глава муниципального образования городского округа «Вук-
тыл» - руководитель администрации городского округа «Вуктыл» заменить словами «глава
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми» - руководитель администрации»;

 в абзаце первом пункта 2.10 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами
«муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;

пункт 2.14   изложить в следующей редакции:
«2.14. В случае несогласия с решением экспертной комиссии руководителю  МБОУ

предоставляется  право  обжалования  результатов  оценки  экспертной  комиссии  путем
подачи  апелляции  секретарю  комиссии  в  течение  3  рабочих  дней  со  дня  издания
распоряжения  администрацией  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  о
назначении надбавки за интенсивность и высокие результаты работы. В течение 3 рабочих
дней  после  поступления  апелляции  члены  экспертной  комиссии  рассматривают
поступившую  апелляцию.  По  результатам  рассмотрения  апелляции  она  может  быть
удовлетворена  в  сторону  увеличения  надбавки  или  размер  надбавки  останется  без

изменения. Принятое решение в течение 2 рабочих дней секретарем экспертной комиссии
оформляется протоколом. На основании данного протокола в течение двух рабочих дней
администрацией  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  издается
распоряжение  о назначении стимулирующих выплат. Надбавка за интенсивность, высокие
результаты   и  качество  выполняемой  работы  устанавливается  с  даты  подписания
распоряжения.»;

г) в разделе 3:
позицию 4.5 таблицы подраздела 3.1  изложить в следующей редакции:
«

4.5 Достижение целе-
вых уровней сни-
жения в сопоста-
вимых условиях
суммарного
объема потребляе-
мых энергетиче-
ских ресурсов и
воды

Достижение целевых уровней за 2024 г.:
МБОУ «СОШ № 1» г. Вуктыл»:
Потребление тепловой энергии на отопление и
вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 291,79;
Потребление горячей воды, м3/чел. - 3,25;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 16,56
МБОУ «СОШ № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл»:
Потребление тепловой энергии на отопление и
вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 45,32;
Потребление горячей воды, м3/чел. - 0,13;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 2,17
МБОУ «СОШ № 2 им. Г.В. Кравченко»  г. Вуктыл»
(структурное подразделение в  с. Подчерье):
Потребление тепловой энергии на отопление и
вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 30,83
МБОУ «СОШ» с. Дутово:
Потребление тепловой энергии на отопление и
вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 53,14;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 3,21;
потребление электрической энергии, кВтч/м2 — 0,06
Достижение целевых уровней за 2024 г.  - 3 балла;
Не достижение целевых уровней за 2024 г. - (- 3 балла).

Достижение целевых уровней за 2025 г.:
МБОУ «СОШ № 1» г. Вуктыл»:
Потребление тепловой энергии на отопление и
вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 287,35;
Потребление горячей воды, м3/чел. - 3,06;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 15,01
МБОУ «СОШ № 2 им. Г.В. Кравченко»  г. Вуктыл»:
Потребление тепловой энергии на отопление и
вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 44,88;
Потребление горячей воды, м3/чел. - 0,13;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 2,13
МБОУ «СОШ № 2 им. Г.В. Кравченко»  г. Вуктыл»
(структурное подразделение в    с. Подчерье):
Потребление тепловой энергии на отопление и
вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 30,74
МБОУ «СОШ» с. Дутово:
Потребление тепловой энергии на отопление и
вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 52,33;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 3,11;
потребление электрической энергии, кВтч/м2 — 0,06

3

3

Достижение целевых уровней за 2025 г.  - 3 балла;
Не достижение целевых уровней за 2025 г. -    (- 3 балла)

Достижение целевых уровней за 2026 г.:
МБОУ «СОШ № 1» г. Вуктыл»:
Потребление тепловой энергии на отопление и
вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 278,46;
Потребление горячей воды, м3/чел. - 2,69;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 11,93
МБОУ «СОШ № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл»:
Потребление тепловой энергии на отопление и
вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 44,00;
Потребление горячей воды, м3/чел. - 0,12;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 2,07
МБОУ «СОШ № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл»
(структурное подразделение в  с. Подчерье):
Потребление тепловой энергии на отопление и
вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 30,57
МБОУ «СОШ» с. Дутово:
Потребление тепловой энергии на отопление и
вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 50,72;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 2,90;
потребление электрической энергии, кВтч/м2 — 0,06
Достижение целевых уровней за 2026 г.  - 3 балла;
Не достижение целевых уровней за 2026 г. -    (- 3 балла)

3

                                                                                                                                            »;
позицию 12.1 таблицы подраздела 3.1  «доля этой категории от их общего числа выше

средней по муниципальному округу «Вуктыл» Республики Коми - 1 балл»;
позицию 12.5 таблицы подраздела 3.1 слова «доля этой категории от их общего числа

выше, чем по муниципальному округу «Вуктыл» Республики Коми - 1 балл;
позицию 4.5 таблицы подраздела 3.2  изложить в следующей редакции:
«

4.5 Достижение целевых
уровней снижения в сопо-
ставимых условиях сум-
марного объема потребля-
емых энергетических ре-
сурсов и воды

Достижение целевых уровней за 2024 г.:
МБДОУ «Детский сад «Сказка»
г. Вуктыл»:
Потребление тепловой энергии на отопление
и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 63,90;
Потребление горячей воды, м3/чел. - 10,61;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 24,83
МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик»
г. Вуктыл»:
Потребление тепловой энергии на отопление
и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 82,77;
Потребление горячей воды, м3/чел. - 3,73;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 7,38
МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик»
г. Вуктыл»: (структурное подразделение в
с. Подчерье):
Потребление холодной воды, м3/чел — 21,11
МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка»
г. Вуктыл:
Потребление тепловой энергии на отопление

3

и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 76,46;
Потребление горячей воды, м3/чел. - 24,17;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 5,82
Достижение целевых уровней за 2024 г.  - 3
балла;
Не достижение целевых уровней за 2024 г. -
(- 3 балла).

Достижение целевых уровней за 2025 г.:
МБДОУ «Детский сад «Сказка»
г. Вуктыл»:
Потребление тепловой энергии на отопление
и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 62,38;
Потребление горячей воды, м3/чел. - 9,85;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 22,67
МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик»
г. Вуктыл»:
Потребление тепловой энергии на отопление
и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 78,62;
Потребление горячей воды, м3/чел. - 3,49;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 6,82
МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик»
г. Вуктыл»: (структурное подразделение в
с. Подчерье):
Потребление холодной воды, м3/чел — 19,15
МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка»
г. Вуктыл:
Потребление тепловой энергии на отопление
и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 72,63;
Потребление горячей воды, м3/чел. - 22,03;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 5,43;
Достижение целевых уровней за 2025 г.  - 3
балла;
Не достижение целевых уровней за 2025 г. -
(- 3 балла).

Достижение целевых уровней за 2026 г.:
МБДОУ «Детский сад «Сказка»
г. Вуктыл»:
Потребление тепловой энергии на отопление
и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 59,35;
Потребление горячей воды, м3/чел. - 8,31;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 18,34
МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик»
г. Вуктыл»:
Потребление тепловой энергии на отопление
и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 70,33;
Потребление горячей воды, м3/чел. - 3,00;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 5,70
МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик»
г. Вуктыл»: (структурное подразделение в
с. Подчерье):
Потребление холодной воды, м3/чел — 15,21
МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка»

3

3

г. Вуктыл:
Потребление тепловой энергии на отопление
и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 64,98;
Потребление горячей воды, м3/чел. - 17,74;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 4,65;
Достижение целевых уровней за 2026 г.  - 3
балла;
Не достижение целевых уровней за 2026 г. -
(- 3 балла)

»;
позицию 4.5 таблицы подраздела 3.3  изложить в следующей редакции:
«

4.5 Достижение целевых
уровней снижения в сопо-
ставимых условиях сум-
марного объема потребля-
емых энергетических ре-
сурсов и воды

Достижение целевых уровней за 2024 г.:
МБОУДО «Центр внешкольной работы»
г. Вуктыл»:
Потребление тепловой энергии на отопление
и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 8,33;
Потребление горячей воды, м3/чел. - 11,53;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 8,04;
потребление электрической энергии,
кВтч/м2- 0,01
МБУДО «Комплексная детско —
юношеская спортивная школа»
г. Вуктыл ул. Коммунистическая, д. 4:
Потребление горячей воды, м3/чел. - 1,67;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 2,99
МБУДО «Комплексная детско —
юношеская спортивная школа»
г. Вуктыл ул. Таежная, д. 4:
Потребление горячей воды, м3/чел. - 2,15;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 3,61
Достижение целевых уровней за 2024 г.  - 3
балла;
Не достижение целевых уровней за 2024 г. - (-
3 балла).

Достижение целевых уровней за 2025 г.:
МБОУДО «Центр внешкольной работы»
г. Вуктыл»:
Потребление тепловой энергии на отопление
и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 8,20;
Потребление горячей воды, м3/чел. - 11,36;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 7,92;
потребление электрической энергии,
кВтч/м2- 0,01
МБУДО «Комплексная детско —
юношеская спортивная школа»
г. Вуктыл ул. Коммунистическая, д. 4:
Потребление горячей воды, м3/чел. - 1,65;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 2,97
МБУДО «Комплексная детско —

3

3

юношеская спортивная школа»
г. Вуктыл ул. Таежная, д. 4:
Потребление горячей воды, м3/чел. - 2,12;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 3,58
Достижение целевых уровней за 2025 г.  - 3
балла;
Не достижение целевых уровней за 2025 г. -
(- 3 балла).

Достижение целевых уровней за 2026 г.:
МБОУДО «Центр внешкольной работы»
г. Вуктыл»:
Потребление тепловой энергии на отопление
и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП — 7,95;
Потребление горячей воды, м3/чел. - 11,01;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 7,67;
потребление электрической энергии,
кВтч/м2- 0,01
МБУДО «Комплексная детско —
юношеская спортивная школа»
г. Вуктыл ул. Коммунистическая, д. 4:
Потребление горячей воды, м3/чел. - 1,60;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 2,94
МБУДО «Комплексная детско —
юношеская спортивная школа»
г. Вуктыл ул. Таежная, д. 4:
Потребление горячей воды, м3/чел. - 2,05;
Потребление холодной воды, м3/чел. - 3,53
Достижение целевых уровней за 2026 г.  - 3
балла;
Не достижение целевых уровней за 2026 г. -
(- 3 балла).

3

                                                                                                                                            ».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми  - руководителя администрации                                             Н.В. Новикова